Segundo.- Duración de la beca.

La adjudicación de la ayuda que es objeto de la presente Orden, comprenderá el 
periodo de 1 de diciembre de 2025 hasta el 31 de mayo de 2026, ambos inclusive.

Tercero.- Dotación y devengo.

1. El importe mensual de la ayuda será de ochocientos trece euros (813 €) 
por catorce horas de dedicación semanal, al cual se le retendrá la cuota de la 
Seguridad Social correspondiente a la persona Auxiliar de Conversación.

Asimismo, al mencionado importe mensual se le aplicarán, en su caso, las 
retenciones que resulten de aplicación del Impuesto sobre la Renta de las Personas 
Físicas.

2. El importe total del gasto para esta finalidad, asciende a 5.260,08 € (cinco mil 
doscientos sesenta euros con ocho céntimos), de los cuales 4.878,00 € (cuatro 
mil ochocientos setenta y ocho) corresponden a la ayuda y 382,08 € (trescientos 
ochenta y dos euros con ocho céntimos) a la cotización al régimen de la Seguridad 
Social, referidos a 1 ayuda para personas becarias Auxiliares de Conversación.

3. El gasto se realizará con cargo a la aplicación presupuestaria del Departamento 
de Educación, Cultura y Deporte y con la distribución temporal del gasto que se